



ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

11 Listopada to data niezmiernie ważna dla każdego Polaka, bo to dzień odzyskania niepodległości. Po 123 latach rozbiorów i niewoli, Polacy odzyskali swój dom, odzyskali Orła Białego, odzyskali biało-czerwoną flagę, odzyskali Niepodległą Ojczyznę.

Tradycyjnie co roku uroczystości 11 listopada w naszej gminie odbywały się z udziałem uczniów z naszych szkół, radnych, mieszkańców, przedstawicieli instytucji, którzy po uroczystej mszy św. składali kwiaty pod pomnikiem jako dowód pamięci o tych co walczyli o niepodległość kraju.

Tegoroczne obchody z uwagi na panującą pandemię koronawirusa ograniczono do złożenia kwiatów przez przedstawicieli gminy i zapalenia zniczy pod pomnikiem w Herbach oraz mszy św w intencji Ojczyzny, która była dowodem na pamięć o wszystkich walczących wtedy o wolność Polski.

Wójt Gminy
Iwona Burek

INFORMACJA

W związku z pytaniami mieszkańców pragniemy poinformować, że **URZĄD GMINY** i **GOPS** jest czynny i pracuje w normalnych godzinach urzędowania tj.: poniedziałek, środa, czwartek: 7.30 – 15.30 wtorek: 7.30 – 16.00; piątek: 7.30 – 15.00. **KASA URZĘDU** jest otwarta i przyjmuje wpłaty w godzinach tj.: poniedziałek, środa, piątek: 7.30 – 14.00; wtorek: 7.30 – 15.20; czwartek: 7.30 – 14.30.

Jednak ze względu na trwającą wciąż epidemię koronawirusa prosimy w miarę możliwości sprawy urzędowe w Urzędzie Gminy Herby i GOPS załatwiać telefonicznie, drogą elektroniczną lub korespondencyjnie w celu ograniczenia do minimum kontaktów. Numery telefonów do Urzędu Gminy: 34/3574-100, 34/3574-101, 34/3574-105, 343574-080 oraz email: gmina@herby.pl, urzherby@poczta.onet.pl

Natomiast do odwołania zawieszają się odczyt i pobór należności za wodę i ścieki przez inkasenta. Prosimy o telefoniczne podawanie stanu wodomierza do Urzędu Gminy i płatność przelewem na rachunek bankowy Gminy po otrzymaniu faktury pocztą. Zachęcamy również do korzystania z usługi „e-faktura”, która umożliwia bez wychodzenia z domu regulowanie należności za wodę i ścieki elektronicznie. Bliższe informacje na stronie www.herby.pl w zakładce E-Faktura.

„ZŁOTE GODY”

Złote Gody to piękny jubileusz dla Wszystkich małżonków. Niestety w tym roku ze względu na panującą epidemię koronawirusa nie było możliwe zorganizowanie wspólnej uroczystości. W tym roku Wójt Gminy p. Iwona Burek i Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego p. Jolanta Kałuża wręczyły przyznane przez Prezydenta RP medale za Długoletnie Pożycie Mażeńskie i złożyły gorące gratulacje Wszystkim Jubilatam odwiedzając ich w miejscu zamieszkania.

Jubileusz długoletniego pożycia małżeńskiego tzw. Złote Gody w tym roku świętowały w naszej gminie aż 22 pary:

Zofia i Jan BEDNAREK	- Mochała
Danuta i Feliks BORECCY	- Lisów
Jadwiga i Edward BROL	- Herby
Grażyna i Jan BRYSIK	- Oleksiki
Janina i Mieczysław ĆWIELĄG	- Herby
Teresa i Hubert GŁĄB	- Hadra
Anna i Józef KOZIELSCY	- Chwostek
Maria i Leszek LEŚNIEWSKY	- Herby
Alicja i Jan ŁUPIERZ	- Chwostek
Gertruda i Piotr MATUSEK	- Chwostek
Krystyna i Zbigniew PAL	- Herby
Janina i Hubert PIETRUCHA	- Tanina
Krystyna i Zygmunt PISULA	- Herby
Irena i Paweł SMOL	- Olszyna
Florentyna i Zygmunt SOWA	- Kalina
Maria i Bernard SZELIGA	- Chwostek
Jadwiga i Bronisław TABOR	- Lisów
Alina i Włodzimierz TARANEK	- Lisów
Maria i Marian TRZEPIZUR	- Olszyna
Bożena i Zbigniew WĄSIŃSCY	- Herby
Sabina i Stanisław WILK	- Łebki
Regina i Andrzej ZAWADA	

Jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskiego obchodziło 5 par:

Hildegarda i Zygmunt SOWA	- Chwostek
Władysława i Zenon SYREK	- Herby
Elżbieta i Henryk TROCHA	- Kolonia Lisów
Krystyna i Włodzimierz WOLNICCY	- Herby
Krystyna i Artur WOŹNIAKOWSCY	- Herby

Wszystkim Jubilatam składamy jeszcze raz życzenia dalszych długich lat życia w dobrym zdrowiu, pogody ducha, wielu radosnych wspólnych dni, szacunku i opieki najbliższych, nieustającej wzajemnej miłości oraz przeżywania jeszcze wielu kolejnych rocznic ślubu.



Code Week w ZSP w Lisowie

W tym roku po raz kolejny ZSP w Lisowie przystąpił do obchodów Europejskiego Tygodnia Kodowania Code Week. Celem tego przedsięwzięcia jest popularyzacja i promocja nauki programowania wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. Nasza szkoła zgłosiła dziesięć wydarzeń, które odbywają się każdego dnia od 12 do 23 października 2020 r. W wydarzeniach biorą udział uczniowie klas II-VIII. Zaproponowano zajęcia o zróżnicowanym poziomie trudności, adekwatne do wieku i umiejętności z wykorzystaniem komputerów, ozobotów, maty do kodowania oraz tablicy interaktywnej. Dla najmłodszych są to zajęcia offline. Wśród tematów przewidziano tworzenie animacji w aplikacji SCRATCH, komponowanie zakodowanej muzyki, zakodowaną gimnastykę, offlinowe i onlinowe programowanie tras ozobotów zabawy matematyczne na macie do kodowania z wykorzystaniem kolorowych kubków oraz tworzenie stron internetowych. Do realizacji zadań wykorzystujemy nowe laptopy i oprogramowanie z OSE. Oczywiście zachowujemy reżim sanitarny, aby te atrakcyjne dla uczniów zajęcia przebiegały w bezpiecznych warunkach.

Danuta Paruzel
Katarzyna Adamik

OGŁOSZENIE

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Herbach zwraca się z uprzejmą prośbą o podanie w terminie do dnia 21 grudnia 2020r. informacji o osobach, które w roku 2021 obchodzić będą 50-tą i 60-tą rocznicę ślubu a zawierali związek małżeński poza Urzędem Stanu Cywilnego w Herbach.

Budowa placu zabaw w Herbach

Wszyscy wiemy, że dzieci to nasza przyszłość. Aby zapewnić im jak najbardziej optymalne warunki do zabawy i wypoczynku, gmina w miarę możliwości stara się we wszystkich sołectwach budować nowe place zabaw lub modernizować czy rozbudowywać istniejące. W tym roku realizowany jest plac zabaw przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Herbach przy udziale środków Unii Europejskiej. Budowa placu zabaw obejmowała dostawę i montaż urządzeń jak: Zestaw sześciowieżowy; Huśtawka podwójna; Huśtawka bocianie gniazdo; Huśtawka wagowa wałka podwójna; Sprężynowiec typu 2D, 3D; Karuzela tarczowa; Ścianka wspinaczkowa 3 stronna; Piramida linowa Sin-ope. Plac zabaw posiada bezpieczną nawierzchnię o powierzchni 380,40 m2 oraz chodnik. W połowie listopada plac zabaw miał zostać oddany do użytku i przekazany przez wykonawcę gminie. Niestety. Jeszcze w trakcie realizacji zadania osoby nieuprawnione weszły na teren placu budowy uszkadzając huśtawkę bocianie gniazdo. Już są ślady picia alkoholu w tym miejscu. Zachodzi pytanie jak długo będzie funkcjonował plac zabaw, skoro jeszcze w trakcie realizacji nieodpowiedzialni mieszkańcy niszczą urządzenia, które mają służyć nam wszystkim, a wybudowane zostały również z naszych wspólnych środków. Łączny koszt zadania to 296.521,14 zł. Liczymy, że do wiosny kiedy dzieci gromadnie zaczną korzystać z placu zabaw, urządzenia tam zamontowane będą sprawne a gmina nie będzie musiała ponosić wydatków na ich remont.

Podatek od nieruchomości na 2021 rok

Stawki podatku od nieruchomości zostały uchwalone przez Radę Gminy Herby na sesji w dniu 12 listopada 2020r. i przedstawiają się następująco:

1. Od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gosp. - 0,80 zł od 1 m²

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych - 4,99 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,25 zł od 1 m² powierzchni,

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji - 3,28 zł od 1 m² powierzchni,

2. Od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych - 0,50 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności gosp. oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 20,50 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 11,62 zł za 1 m² powierzchni użytkowej,

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych - 5,06 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 4,80 zł od 1 m² powierzchni użytkowej.

3. Od budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej - 2% ich wartości.

Szanowni Mieszkańcy

Nasza Gmina od wielu lat prowadzi Program Ograniczenia Niskiej Emisji, dzięki któremu właściciele nieruchomości mogą uzyskać dofinansowanie do wymiany starego źródła ciepła na nowe ekologiczne a mimo to nadal wielu mieszkańców nie podejmuje działań zmierzających do wymiany starych pieców tzn. „kopciuchów”. Miejsmy na uwadze, że spalanie śmieci w domowych piecach tworzy dym, który nie tylko wydziela nieprzyjemny zapach, ale zanieczyszcza atmosferę związkami metali ciężkich, tlenkiem węgla i tlenkami azotu. Z kolei to skażone powietrze szkodzi ludzkiemu zdrowiu i zatrafa środowisko naturalne. Przypominamy, że w paleniskach domowych powinniśmy spalać wyłącznie te paliwa, dla których zostały one zaprojektowane. Piece domowe nie są przystosowane do spalania śmieci, gdyż odbywa się to przy zbyt niskich temperaturach. Powoduje to, że w emitowanych spalinach powstają zanieczyszczenia, których oddziaływanie na środowisko naturalne i zdrowie ludzi jest bardzo szkodliwe. Zachęcamy do wymiany źródeł ciepła na nowoczesne i ekologiczne.

Stopka redakcyjna:

„Herby Informacje Gminne”

Wydawca: Gmina Herby adres: 42-284 Herby, ul. Lubliniecka 33
tel. 34/3574-100; 101; 080

Redakcja nie zwraca tekstów nie zamówionych.

Zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania

Realizacja zadań inwestycyjno - remontowych w Gminie

Po pierwszym okresie wprowadzenia ograniczeń w związku z ogłoszeniem stanu epidemii, wiele zadań inwestycyjno - remontowych planowanych do realizacji na rok 2020 przez Gminę, niestety wyhamowało. Aktualnie bardzo wiele zadań jest już zakończonych, w trakcie realizacji lub na ukończeniu, a mianowicie:

1. Zakończono modernizację ul. Fabrycznej w Mochali, wykonano podbudowę drogi, kanalizację deszczową oraz nawierzchnię asfaltową za kwotę 558.027,14 zł

2. Wykonano nową nawierzchnię drogi w miejscowości Braszczok. Koszt 293.407,24 zł

3. Wykonano nowy parking i rabatkę pomiędzy blokami 14 i 15 przy ul. Leśnej w Herbach za kwotę 91.010,20 zł

4. Wykonano plac zabaw przy ul. Katowickiej w Herbach obejmujący zabudowę urządzeń i bezpiecznej powierzchni za kwotę 296.521,14 zł przy udziale środków unijnych LGD,

5. Trwają modernizacje w obiektach remiz Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie:

a. remont sali w remizie OSP w Hadrze polegający na wykonaniu prac malarskich i elektrycznych,

b. remont w remizie OSP w Taninie w zakresie przebudowy sanitariatów,

c. remont w remizie OSP w Chwostku w zakresie wymiany instalacji i kotła centralnego ogrzewania oraz ocieplenie stropu, koszt zadania 196.800 zł, przy udziale środków pozyskanych z WFOŚiGW w Katowicach.

d. remont remizy OSP w Olszynie w zakresie remontu dwóch sal i sanitariatów na kwotę 174.067,63 zł.

6. Prowadzona jest modernizacja centrum Herb – etap I obejmujący budowę parkingu za kwotę 327.317,62 zł.

7. Trwa modernizacja ulicy Sportowej w Lisowie, wartość zadania 349.242,88 zł.

8. Budowa chodnika przy ul. Jałowcowej w Olszynie zadanie realizowane w ramach środków Funduszu Sołeckiego – koszt 154.640,20 zł

9. Trwają prace remontowe w budynku Urzędu Gminy polegające na dociepleniu dachu i stropu oraz wymianie pieca co. – 210.000,00 zł

10. Zakończono modernizację remizy OSP w Kalinie w ramach środków Funduszu Sołeckiego – 39.466,25 zł

11. Zakończono wymianę urządzeń na placu zabaw w Chwostku. Koszt 65.934,40 zł.

12. Wykonano remont chodnika przy ul. Lipowej w Kalinie za kwotę 61.996,29 zł

Stypendia

Rodzice uczniów z gminy Herby do 15 września 2020 r. mogli składać do tutejszego Urzędu Gminy wnioski o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym – stypendium.

Po weryfikacji złożonych wniosków przyznano w roku szkolnym 2020/2021 uczniom pomoc materialną w formie rzeczowej o charakterze edukacyjnym – stypendium na zakup m.in. podręczników i przyborów szkolnych, obuwia i odzieży sportowej oraz innych zakupów o charakterze edukacyjnym.

Łącznie stypendium zostało przyznane na kwotę 20 809,60 zł

Co słysząc w Gminnym Ośrodku Kultury?

Jeszcze do niedawna Gminny Ośrodek Kultury w Herbach organizował stacjonarne zajęcia, warsztaty, spotkania dla młodszych i starszych mieszkańców Naszej Gminy. Jak wszyscy, cały czas zdawaliśmy sobie sprawę, że sytuacja wirusowa może zmienić nasze plany i zamiary. Niestety tak też się stało. Jednak to nie oznacza, że będziemy bierni i zamknięci – zaczniemy realizować nasze działania inaczej, ale z zachowaniem bezpieczeństwa dla Nas wszystkich. Gminny Ośrodek Kultury przenosi swoją działalność do sieci.

Z początkiem października zaprosiliśmy mieszkańców Gminy Herby do akcji „Ruszamy główki, gramy w planszówki”. W dniu 13 listopada minął termin przesyłania nagrań do Konkursu Piosenki Polskiej „UKRYTE TALENTY”. Laureatów poznamy pod koniec listopada

W ostatnim czasie zrodził się pomysł na napisanie wspólnej bajki. Wiele historii zamkniętych jest w szufladach oraz zakamarkach serc naszych mieszkańców, a niejedna z nich jest już z pewnością zapomniana. Akcja ma na celu ożywienie ducha tych historii, odkrycie talentów pisarskich wśród lokalnej społeczności oraz zagospodarowanie wolnego czasu. Każdy, niezależnie od swojego wieku będzie mógł na naszym FB w komentarzu, pod odpowiednim plakatem dotyczącym akcji napisać dalszy ciąg fabuły i losu bohaterów. Należy pamiętać o skopiowaniu już dotychczasowej wersji bajki i dopisaniu kilku słów, a może nawet zdań. Kiedy opisywana wspólnie historia dobiegnie końca pomyślimy o tytule naszego dzieła jak i jego ilustracjach. Czas pokaże, co uda Nam się stworzyć. Kto wie, może nawet bajkę wydamy!!!

W dniu 11 listopada br. zaprezentowaliśmy na naszej stronie mural powstały w czasie wakacyjnych warsztatów plastycznych. Grupa 14-stu osób w różnym wieku, przez pięć dni w tygodniu pod okiem pani Instruktor Agnieszki Mitury – Bagińskiej pracowała nad obrazem. Powstały na płytach mural niesie ze sobą przesłanie: „nic nie jest nam dane na zawsze, ale zawsze możemy po sobie pozostawić jakiś ślad”. Kolejnym przedsięwzięciem miał być I Rodzinny Rajd Rowerowy po Gminie Herby „W ślad za historią”. Najpierw pogoda pokrzyżowała szyki jego uczestnikom, następnie sytuacja epidemiczna wymusiła na organizatorach przesunięcie daty rajdu na czasy spokojniejsze i bezpieczniejsze.

Dziś również nie wiemy, czy sytuacja epidemiczna nie pokrzyżuje planów św. Mikołajowi. A przecież jest całe mnóstwo dzieci, które czekają na niego z wielką niecierpliwością! Stąd propozycja GOK-u, by dodać mu sił, otuchy, wiary oraz zapału do pracy! Napiszmy i prześlijmy dla niego list z życzeniami i marzeniami na adres: mikołajowe.zyczenia@gok-herby.pl Pamiętajmy aby list był napisany ręcznie – w takiej formie z pewnością ucieszy naszego adresata:) Warto zwrócić również uwagę na swoje pismo, bowiem św. Mikołaj ma sędziwy wiek, a i wzrok już nie najlepszy. Cóż, grudzień to miesiąc cudów. Kto wie, co się jeszcze wydarzy. A może św. Mikołaj zapuka do drzwi autora listu?

Gminny Ośrodek Kultury serdecznie zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych do udziału w II Regionalnym Konkursie Plastycznym na Najpiękniejszą Bombkę Bożonarodzeniową ONLINE. Zdjęcie pracy lub wykonaną bombkę świąteczną według własnego pomysłu oraz w dowolnej technice należy przesłać mailowo na adres: gokherby@gmail.com lub dostarczyć do organizatora do dnia 4 grudnia br. Laureatów konkursu poznamy 16 grudnia. Szczegóły jego rozstrzygnięcia podamy w późniejszym terminie. Prosimy o śledzenie strony Gminnego Ośrodka Kultury oraz fanpage. A tymczasem małym i dużym mieszkańcom Gminy życzymy zdrowia.



Ulica Fabryczna w Mochali po modernizacji



Plac zabaw w Herbach w trakcie budowy - uszkodzony przez wandalii



Nowy parking i rabatka przy ul. Leśnej w Herbach



Remont dachu na budynku DPS w Herbach



Modernizacja ul. Sportowej w Lisowie



Docieplanie stropu i dachu w budynku Urzędu Gminy



Remont sali w remizie OSP w Hadrze



Zagospodarowanie centrum m. Herby – etap I budowa parkingu